
Plzeňský se pije

Jan Vyčítal

   G                   D7          G
1. Nikdy jsem nefandil jen našemu dvorku
   C                  D7               C
   mám v Plzni kámoše a mám je i v New Yorku
                C      D7
   tam kde řeka Hudson smývá pěnu dní
   C      D7                         G
   zelená paní jí k tomu svítí pochodní

2. Nejbližší z těch přátel, kam má paměť sahá
   měl Jednadvacítku, pak bar Zlatá Praha
   a tam začal příběh, který, pokud já vím
   mi řek George Suchánek, já vám ho převyprávím

      G                 D7            G
R: Plzeňský se pije, ať je člověk kde je
   C                        D7
   jestli však chceš vědět, co se v světě děje

   G                    D7           G
   sedni v Zlatý Praze, hned u subwaye

3. Nevím jak mám začít, začnu takhle tedy
   jednou si tu sednul americkej daddy
   Když měl šestej kornout, tak najednou ožil
   a pak zčistajasna se dost rozhovořil

4. "Mý jméno je Gladstone, to tu nemá váhu
   Jel jsem se svým tankem osvobodit Prahu."
   a když uviděl, jak zůstal jsem dost štajf
   tak přidal i datum: "May the seventh, fourty-five!"
R:

5. Měl jsem hodně práce, v baru bylo živo

   říkám "Daddy, víš, kde dělaj tohle pivo?
   Tohle pivo krásný, to nedělaj v Praze
   jen po plzeňským ti takhle čapnou saze.

6. Dej si ještě jedno, kampak by si chodil"
   a hned jsem mu další po barpultu hodil
   "Zcela jiný město obsadil váš oddíl
   město jménem Plzeň váš tank osvobodil."
R:

7. Končil, a tak jsem si říkal "daddy váhá"
   náhle ale řekl "Shit, to byla Praha
   a jen proto jsem k tobě do Golden Prague zašel
   že i dnes na mapě bych to město našel."

8. Nenápadně jsem mu ukazoval záda
   jen špatnej hostinskej s hostama se hádá
   Hospodský cancy, ty nejsou o důvěře
   Daddy, ten byl rád, že vůbec našel dveře
R:

9. Na řece Hudsonu zjara praskaj ledy
   hned další den zase sedí tu ten daddy
   Tak mu zpoza pultu zeširoka kynu



   on vytáhnul fotku a říká "heleď, synu"

10. Ta fotka už ovšem měla větší váhu
   tank na ní nes nápis "Plzeň zdraví Prahu"
   a ten pozdrav z Plzně, jak už to tak bývá
   doplňoval krásně dřevěnej sud piva
R:

11. A posádka tanku už holduje špásu
   nemá na děvčata z Prahy příliš času
   Tak pumpují hoši rychle dívčí něhu
   dokud s tankem stojí na smíchovským břehu

12. "Já jsem přijel s misí, co za úkol měla
   vyjednat, ať Němci sbalí tanky, děla
   Dnes už jen pár vašich slyší na ty fámy
   za měsíc že mohli vidět svoje mámy..."
R:

13. Dějiny se hrnou, lidi dělaj chyby
   a tak mě napadlo, co by bylo, kdyby
   vyšla tahle mise, při níž, láry fáry
   hnout se nemuseli z demarkační čáry

14. Nechci vám tu říkat žádná slova vzletná
   boj v Praze moh skončit už sedmýho května
   No a devátýho, na to dávej bacha
   moh na Václaváku hrát Swing Karla Vlacha
R:

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

